

Betænkning afgivet af Boligudvalget den 31. januar 2010

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af byggeloven

(Energikrav til bygningsdele, bygherreansvar m.v.)

[af Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Espersen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. november 2009 og var til 1. behandling den 8. december 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Boligudvalget.

##### *Møder*

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

##### *Høring*

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte den 9. oktober 2009 dette udkast til udvalget, jf. BOU alm. del - bilag 4. Den 25. november 2009 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

##### *Spørgsmål*

Udvalget har stillet 11 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, <som denne har besvaret>.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Troels Christensen (V) nfmd. Louise Schack Elholm (V) Søren Pind (V) Eyvind Vesselbo (V)*

*Michael Aastrup Jensen (V) Anita Knakkegaard (DF) Hans Kristian Skibby (DF)*

*Tage Leegaard (KF) Naser Khader (KF) Yildiz Akdogan (S) Bjarne Laustsen (S)*

---

*Lennart Damsbo-Andersen (S) Thomas Jensen (S) Nanna Westerby (SF) fmd.*

*Karsten Hønge (SF) Jørgen Poulsen (RV) Frank Aaen (EL)*

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende L 78**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeriet
2	Udkast til tidsplan
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 78**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om den privatøkonomiske rentabilitet, og om der er taget højde for svingende energipriser, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommunernes kontrol af krav til komponenter, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministerens sikring af, at der ikke pålægges lejere huslejestigninger, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om antallet af boliger i lavenergiklasse 1 og 2, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om beboernes trivsel, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om beboernes sundhedsmæssige tilstand, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om huse med små vinduer, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om stigning i maksimumbeløb for alment byggeri, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om privatøkonomisk rentabilitet, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om stigning i m <sup>2</sup> -prisen for nybyggeri som følge af krav 2010-2015-2020, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om fjernvarmeprisen, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå